
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΓΓΑ/23487/2024, ΦΕΚ-5238/Β/17.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΓΓΑ/23487/2024, ΦΕΚ-5238/Β/17.09.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/681905/20588/4155/03-12-2020 

απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Συγκρότηση Οργανωτικής 

Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού» (Β’ 5388). 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 

2.Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184). 

3.Το άρθρο 53 του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 121). 

4.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005 Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019. 

5.Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7). 

6.Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31). 

7.Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) όπως 

τροποποιήθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139). 

8.Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 134). 

9.Την υπό στοιχεία Υ 16/01.08.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννη Βρούτση» 

(Β’ 4847). 

10.Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/550/101983/81/09.09.2024 Εισηγητική-Οικονομική έκθεση της 

περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

11.Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/21865/09-08-2024 παραίτηση του Δημητρίου Φραγκάκη από 

μέλος της Οργανωτικής Επιτροπής Μηχανοκίνητου Αθλητισμού, η οποία έγινε δεκτή από τον 

Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

12.Το γεγονός ότι από τη συγκρότηση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/681905/20588/4155/03-12-2020 

(Β’ 5388) απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού ως κάτωθι: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΓΓΑ/23487/2024, ΦΕΚ-5238/Β/17.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Αφαιρείται από μέλος του Δ.Σ. της Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου 

Αθλητισμού ο Φραγκάκης Δημήτριος του Τιμολέοντος. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/681905/20588/4155/03-12-2020 

(Β’ 5388) υπουργική απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 4 Σεπτεμβρίου 2024 


